# Sermo. Sancti Vincenti.

**S**ermones Beati Vincentij natione Hispani: professione sacri predicatorum ordinis: theologicus doctoris: et euangelice doctrine predicatoris celebratissimi sermones hyemales: cum eorum indice luculentissimo.

**H**anc autem impressionem prioribus facit opulentioz et recognitio diligentior: et adiecta nuper ipsius auctoris vita: qua ex varijs collectam scriptoribus in sequenti pagella legito.

*Ad usum Sr. Jacinthi Domingo S. J. S. J. M.*

# Vinctozis Vita.

Vuus Vincenti<sup>9</sup> cognomēto Ferrari<sup>9</sup>: natione Hispanus: patria Valentinus: patre notario publico natus est. Is nimirum ex vxore tres fuitulu filios. Petrum primo loco natum: qui cum ea quam duxerat vxore vitam exegit laudatissimā. Alteri nomen fuit Bonifacio. Is iuris viriusq; doctor: demortua tandē vxore. Carturiensium religioni se ad dicit: tanta vir prudentia viteq; sanctimonia: vt euz inierit magistratum gesseritq; felicissime: quem Prioratum generalem Cartusienses vocitant. Tertius fuit hic de quo ver-

ba sumus facturi Vincentius: qui post bonam adulescentie partem luens humanioribus non segniter impensam: etatis annū agens octauā supra decimū: q̄cqd vite superabat celo deuouens: fratru diui Domini quos predicatores appellant: ordini voluit adscribi. Theologie tandē laureā adept<sup>9</sup>: a cōfessione fuit (vulgus confessorum dicit) Petri Luce: qui clementi succedens in schismate. Benedicti decimitertij nomē sortitus est. Quinoneq; sedit cum curia: Urbano Rome pōtificem maximum agente. Quum autem Vincentius nulla ratione posset Benedicto persuadere vt ecclesie quieti consulturus pontificatu se abdicaret: suūq; cū Urbano dissidium ad conciliū. Constantiense referret: eius necessitudinē exosus se totum apostolico mancipauit officio. Aragoniam siquidem: Cataloniam: Valentiam: Castellam: Appuliā: Britanniam: sed eam minorem: Allobrogas: Bordonium: Franciā: aliasq; regiones non valde paucas ita suis cōcionibus annorum triginta spatio illustrauit: vt sue sanctitatis opinionem perq̄facile mortalibus iniecerit. Tanta quippe (vt illibatam ei<sup>9</sup> virginitatem: ceteraq; virtutum specimina nostro seculo inuentu non perinde facilia subicescam) fuit abstinētia: vt semel omnino in die vesceretur. ea vite sanctitate: vt z spiritu pphetico z miraculis non infrequētib<sup>9</sup> vel viuus claruerit. eruditione tam rara: vt solos Biblioruz libros secum vehere: ex eisq; luculentissimas illas declamationes concinnare diceretur. Septuagenarius demū apud Venetos: que ciuitas est minoris Britannie: felicem anam omnifariā virtutibus insignem celo reddidit: anno post xp̄z natum. M. cccc. viij. mense Aprilis: die Mercurij ante ramos palmarum: sepultus in ede maiori z id honorificentissime. pontificante Martino. v. imperante autem Sigismundo. In sanctificio preerat opera: quem Vincentius ipse pontifex fore: seq; ab eo magnis honoribus affectum iri predixerat. Hec de beato Vincentio studiosissime lector vt cūq; protraxi: quatenus mihi per charte modum licuit: plura quidem eo spectantia dicturus: si modo liberior mihi patuisset campus.